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hysteriske mennesker handler hysterisk. Derfor 
giver jeg ikke så meget for alle dem, der stiller 
sig op i dag og bruger frække ord, men som i 
virkeligheden ikke vil tage ansvaret for dem. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes faktisk, det er en uforskammethed fra 
hr. Duetofts side, at han nu forsøger at give 
befolkningen det indtryk, at der er nogen her i 
Folketinget, som ved deres debat i dag skulle 
have været med til at fremme de højreradikale 
elementer i Sønderjylland, som har brugt de 
metoder, som vi alle sammen tager afstand fra. 

Jeg håber i hvert fald ikke, at de bemærknin- 
ger var møntet på Enhedslisten. Jeg vil i hvert 
fald gerne bede hr. Duetoft om at trække de 
bemærkninger tilbage; jeg synes, de var urime- 
lige og under det niveau, som en folketings- 
debat bør føres på. 

Men så vil jeg til gengæld anerkende hr. Due- 
toft for, at han som den eneste tilhænger af den- 
ne Euroregion i det mindste toner rent flag med 
hensyn til sine føderalistiske tilbøjeligheder. Hr. 
Duetoft er ingen skabsunionist, han er den rene 
vare, den rene føderalist, og giver udtryk for, 
hvad det rent faktisk handler om. 

Hr. Duetofts eneste bekymring er, at det ikke 
går hurtigt nok i retning af den føderation, som 
han ønsker, og som Euroregionen også er en del 
af. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Altså egentlig synes jeg, at debatten lige indtil 
den sidste ordfører og lige inden afslutningen 
har været sådan nogenlunde rimelig, lige indtil 
hr. Duetoft stillede sig op her på talerstolen og 
råbte og skreg. Jeg har aldrig hørt noget lignen- 
de. Hvis der var nogen, der forsøgte at piske en 
stemning op, så var det da hr. Duetoft. 

Jeg vil i lighed med hr. Keld Albrechtsen også 
godt bede hr. Duetoft om dokumentation for, at 
Dansk Folkeparti under denne debat skulle 
have forsøgt noget som helst af det, som hr. 
Duetoft ikke blot forsøgte, men slap meget godt 
igennem med: at stå og være fuldstændig ukon- 
trolleret og piske til en i forvejen ophedet stem- 
ning i Sønderjylland. 

Og så lidt tilbage til det forbilledlige samar- 
bejde, som hr. Duetoft omtalte. Jamen det har jo 
netop eksisteret -  det er jo netop dét, der har 
været sagens kerne -  uden problemer, netop et 
forbilledligt samarbejde til efterfølgelse for 

andre og til stor respekt for andre, at det rietop 
kunne finde sted i Sønderjylland. Det er dét, 
man er ved at ødelægge, og det skal nok blive 
mere ødelagt efter hr. Duetofts ordførertale. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Nu kender vi jo udmærket hr. Duetoft og den 
debatform, som han ynder at gå ind for, det dér 
med den ophidsede stemning osv., og det viser 
jo noget om hr. Duetoft. Jeg synes faktisk ikke, 
jeg vil bruge så meget krudt på det, hr. Duetoft 
sagde, for jeg tror, det taler for sig selv. De, der 
lytter til debatten, forstår udmærket de signaler, 
der lå i hr. Duetofts meldinger, og det er absolut 
efter Fremskridtspartiets klare mening ikke 
positivt. 

Dét, at man ikke vil lytte til den reaktion, der 
er i et lokalområde, dét, at man for den sags 
skyld også ved afstemninger omkring Unionen 
ikke vil lytte til advarslerne, og at man ikke 
ønsker, at borgerne skal tages med på råd, 
jamen det har vi jo hørt til hudløshed fra CD. 

CD ønsker ikke folkeafstemninger om større 
spørgsmål, de ønsker ikke, at befolkningen som 
sådan skal have mulighed for at lave under- 
skriftsindsamlinger og få disse folkeafstemnin- 
ger, som de ønsker. 

Derfor må jeg bare trække på skulderen og 
sige: Jamen det er så CD's problem; det er ikke 
vores problem i Fremskridtspartiet. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg lyttede med interesse efter, om der var et 
eller andet, ét eneste argument mod det, jeg sag- 
de. Det var der ikke. Der var en eller anden 
karaktergivning med hensyn til, om jeg råbte 
højt eller ikke råbte højt, om jeg sagde tingene 
klart, eller jeg ikke sagde tingene klart. Men der 
var ikke ét eneste argument. 

Det kan jeg da godt forstå, for enhver, der vil 
gå hjem og læse den debat, der har været i dag, 
ved, at jeg har ret, for den kører på frygt, 
påstande, pådutten det her system nogle ting for 
at skabe frygt og kaos rundt omkring og simpelt 
hen køre på stemninger. 

Det er jo dét, der er sket, også fra Enheds- 
listens side. Man skal til at føre udenrigspolitik. 
Hvad i alverden er det for noget sludder at 
komme og sige. Føre udenrigspolitik? Skal 
Euroregion Schleswig pludselig til at føre krig 
mod Bayern, eller hvad? Hvad er det for noget 
at begynde at føre frem her i en debat, der ellers 


